РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

УСПЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
07.07.2020 г.                                     с. Успенка                                         № 111-256-Р

О внесении изменений и дополнений

в Устав Успенского сельсовета

Рыбинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 24, 57 Устава Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1 Статья 7 «Вопросы местного значения» п. 15 изложить в следующей редакции:

15. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
1.2 Статья 7 «Вопросы местного значения» пункт 24 изложить в следующей редакции:

24. участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
действие пункта 24 п.п.1 ст. 7 Устава приостановить до 01.01.2021 г.
1.3 Статья 7 «Вопросы местного значения» пункт 33 изложить в следующей редакции:
33. участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ».
1.4 Статья 7 «Вопросы местного значения» добавить п. 34 следующего содержания:

34. Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства;
1.5 Статья 7.2 «Права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» п. 1.12 изложить в следующей редакции:
1.12. осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;
1.6 Статья 7.2 «Права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктом 1.15 следующего содержания:

1.15. осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 "О защите прав потребителей".
1.7 Статья 36. «Публичные слушания» п. 4 изложить в следующей редакции:

4.  Жители поселения должны быть извещены о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до даты проведения слушаний.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, указанным в пункте 2 настоящей статьи, определяется уставом муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

1.8 Статья 46 «Статус муниципального служащего» пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Муниципальными служащими являются граждане, исполняющие в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами Красноярского края, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета, а также является член избирательной комиссии муниципального образования, действующий на постоянной основе и являющийся юридическим лицом, с правом решающего голоса, который работает в комиссии на постоянной (штатной) основе.

2. Решение № 106-250-Р от 28.02.2020 г. «О внесении изменений и дополнений в Устав Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию социальным вопросам, законодательству и правопорядку.

4. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Глава сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Совета депутатов                                                       В.В. Зинькевич
Глава сельсовета                                                                                А.Н. Белясов